
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Terça-feira •  06 de outubro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 561

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 116/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 120/2020) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 121/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 123/2020) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2020) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 125/2020) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 126/2020) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 127/2020) ........................................................................... 10
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2020) ................................................................... 11
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2020) ................................................................... 12
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2020) ................................................................... 13
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2020) ................................................................... 14
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2020) ................................................................... 15
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 118/2020) ................................................................... 16



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2020 
 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de veículos, zero quilômetro, 

destinados a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
 
ITEM 01 – FIAT UNO ATTRACTIVE 1.0 FLEX 2020/2021 
EMPRESA VENCEDORA: MIRANDA SCHITINI ALUGUEL DE MAQ. E VEÍCLUOS LTDA 
VALOR: R$50.900,00 (cinquenta mil e novecentos reais) 
 
 
ITEM 02 – FIAT DOBLO 2020/2021 
EMPRESA VENCEDORA: MIRANDA SCHITINI ALUGUEL DE MAQ. E VEÍCLUOS LTDA 
VALOR: R$110.900,00 (cento e dez mil e novencentos reais). 
 
 
 

EDSON LUIZ MOREIRA COSTA 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
NOS TERMO DO PARECER JURÍDICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, PARA 
QUE PRODUZA SEUS EFEITOS JURÍDICOS. 
 
 

São Félix, 01 de outubro de 2020. 
 
 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
PREFEITO 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 116/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2020 

 

 PROCESSO: Nº 306/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento materiais de higiene e limpeza para a 

Secretaria Municipal de Educação, que atenderão a demanda no combate ao Covid-19, conforme Portaria 

nº 1.857, de 28 de julho de 2020.  

MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 111/2020 

NOME DA CONTRATADA: TÂNIA DE JESUS SILVA PASSOS 

CNPJ: 12.200612/000-07 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2020. 

VALOR: R$ 19.514,60 (dezenove mil e quinhentos e quatorze reais e sessenta centavos) – 

Lote 01 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; Unidade Orçamentária: 

020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2028- Atenção dos Serviços de Vigilância e Saúde; 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo; Fonte de Recurso: 114   

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/2020   

DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 120/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO N. º 120/2020 

 

PROCESSO Nº: 309/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus e câmaras de ar 

para manutenção dos veículos das diversas secretarias deste município. 

MODALIDADE DISPENSA: Nº 113/2020 

NOME DA CONTRATADA: DS OLIVEIRA PNEUS E TRANSPORTES EIRELI 

CNPJ: 07.828.414/0001-52  

PRAZO: Até 31 de dezembro de 2020 

VALOR: 47.910,00 (quarenta e sete mil, novecentos e dez reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: Órgão/Unidade:02.05 – Secretaria 

Municipal de Administração; Atividade: 2004 – Manutenção Serviços Técnicos e 

Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00, Material de Consumo; Fonte de 

Recurso: 100; Órgão/Unidade:0207 – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, 

020701 – Unidade da Educação, 2004 – Manutenção Serviços Técnicos e Administrativos ,2014 

- Gestão dos Serviços de Transporte Escolar, 33903000 – Material de Consumo, 

101/104/115/119; Órgão/Unidade:0210 – Secretaria Municipal de Assistência Social, 2004 – 

Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos, 2038 – Serviços de Proteção Social 

Básica, 33903000 – Material de Consumo, 100/129; Órgão/Unidade:0208 – Secretaria 

Municipal de Saúde, 2004 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos, 2023 – 

Atendimento dos Serviços de Atenção Básica em Saúde, 339030300 – Material de Consumo, 

102/114; Órgão/Unidade: 0206 – Secretaria Municipal de Obras e Serv. Públicos; 2004 - 

Manutenção Serviços Técnicos e Administrativos, 339030300 – Material de Consumo, 100. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 121/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO N. º 121/2020 

 

PROCESSO Nº: 308/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reforma de 

pneus dos veículos das diversas secretarias deste município.  

MODALIDADE DISPENSA: Nº 114/2020 

NOME DA CONTRATADA: DS OLIVEIRA PNEUS E TRANSPORTES EIRELI 

CNPJ: 07.828.414/0001-52  

PRAZO: Até 31 de dezembro de 2020 

VALOR: R$ 48.920,00 (quarenta e oito mil, novecentos e vinte reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: Órgão/ Unidade: 02.05 – Secretaria 

Municipal de Administração; Atividade: 2004 – Manutenção Serviços Técnicos e 

Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica; Fonte de Recurso: 100; Órgão/ Unidade:0207 – Secretaria Municipal de Educação 

Cultura e Esporte; 020701 – Unidade da Educação, 2004 – Manutenção Serviços Técnicos e 

Administrativos, 2014 – Gestão dos Serviços de Transporte Escolar, 33903900 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 101/104/115/119; Órgão/ Unidade: 0208 – Secretaria 

Municipal de Obras e Serviços Públicos, 2004 – Manutenção de Serviços Técnicos e 

Administrativos, 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 100 

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2020. 

 
ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 123/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2020 

 

 PROCESSO: Nº 312/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de forma emergencial de 

medicamentos e materiais pensos para manutenção da Farmácia Básica Municipal e USFs 

deste município. 

MODALIDADE: Dispensa Nº 116 

NOME DA CONTRATADA: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA  

CNPJ: 08.765.948/0001-40 

VIGÊNCIA: O contrato vigerá da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020 

VALOR: R$ 6.063,70 (seis mil, sessenta e três reais e setenta centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 

– Fundo Municipal de Saúde, Atividade:2022 – Atenção dos Serviços da Assistência 

Farmacêutica; Elemento de Despesa: 339032 – Material, Bens ou Serviços para Distribuição 

Gratuita; Fonte de Recurso:0114                                                                         

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 

DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2020)

 
 

  
GOVERNO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2020 

 

PROCESSO Nº: 243/2020 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia, para 

construção de contenções em diversas localidades do município de São Félix, conforme 

especificações e quantitativos estimados no Edital e seus anexos.  

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020 

CONTRATADO: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA  

CNPJ: 15.358.607/0001-15 

VIGÊNCIA: Será de 04 (quatro) meses a contar da data da assinatura do contrato;  

VALOR GLOBAL: R$ 208.370,75 (duzentos e oito mil, trezentos e sete reais e setenta e cinco 

centavos) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0209 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Públicos, 020901 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Projeto / Atividade: 1025 – 

Construção de Encostas, Elementos de Despesa: 449051- Obras e Instalações Elementos de 

Despesa: 33903900 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte: 9155 

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 

 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 125/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO N. º 125/2020 

 

PROCESSO Nº313/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na obtenção das coordenadas 

georreferenciadas da Usina Hidrelétrica Pedra do Cavalo (UHE), comparação de pertencimento ao 

município de São Félix/BA a partir de mapas pré-existentes, emissão de relatório técnico e TRT (termo de 

Responsabilidade Técnica). 

MODALIDADE: Dispensa Nº 117/2020 

NOME DA CONTRATADA: VENISTOP SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA EIRELI 

CNPJ: 31.135.591/0001-38 

PRAZO: O prazo do contrato será de 30 (trinta) dias a contar da assinatura do contrato  

VALOR: R$ 11.031,00 (onze mil e trinta e um reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária Órgão /Unidade: Órgão /Unidade: Órgão: 0205 – 

Secretaria Municipal de Administração,020501 – Secretaria Municipal de Administração, Atividade: 2005- 

Manutenção dos Serviços Técnicos Administrativo 

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: 0100. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 126/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2020 

 

PROCESSO: Nº 314/2020 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para compor os Kit Escolar 

para ser distribuídos para os alunos da Rede Municipal de Ensino. 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 118/2020 

CONTRATADO: ELIETE SANTANA CAVALCANTI  

CPF: 046.710.055-14 

RG: 1508999392– SSP/BA 

VALOR: R$ 821,25 (oitocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos) 

PRAZO: 30 (trinta) dias 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: Órgão/Unidade: 0207 – Secretaria 

Municipal de Educação Cultura e Esporte; 020701 – Unidade da Educação; Atividade: 2017 – 

Distribuição de Alimentação Escolar para Alunos; Elemento de Despesa: 33903000 – Material 

de consumo; Fonte de Recurso: 0115. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2020.  

 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
 Prefeito Municipal 

 

  

 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 127/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2020 

 

 

PROCESSO Nº: 242/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de veículos (Fiat Doblo e Fiat Uno) zero 

quilômetro, destinados a Secretaria Municipal de Saúde. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020. 

CONTRATADO: MIRANDA SCHITINI ALUGUEL DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA – ME 

CNPJ: 20.686.446/0001-29 

VIGÊNCIA: da data de assinatura do contrato até 30/12/2020. 

VALOR GLOBAL: R$161.800,00 (cento e sessenta e um mil e oitocentos reais). 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Órgão: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; Unidade: 020801 – Fundo Municipal de Saúde 

Atividade: 1022 – Aquisição e renovação da frota; Elemento: 4.4.90.52.00.00 – Equipamento e 

Material Permanente; Fonte: 114/102 

DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 111/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 306/2020 

MODALIDADE3 Dispensa de Licitação 

CONTRATADOS3  

LOTE 01 – TÂNIA DE JESUS SILVA PASSOS  

CNPJ: 12.200.612/0001-07 

VALOR: R$ 19.514,60 (dezenove mil e quinhentos e quatorze reais e sessenta centavos) 

LOTE 02 - J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 26.084.880/0001-15 

VALOR: R$ 24.950,00 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais) 

OBJETO3 Contratação de empresa especializada no fornecimento materiais de higiene e limpeza para a 

Secretaria Municipal de Educação, que atenderão a demanda no combate ao Covid-19, conforme Portaria 

nº 1.857, de 28 de julho de 2020.  

PRAZO: Até 31 de dezembro de 2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/2020  

DATA DA ASSINATURA3 22 de setembro de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Nº 113/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 309/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: DS OLIVEIRA PNEUS E TRANSPORTES EIRELI  

CNPJ: 07.828.414/0001-52 

VALOR: R$ 47.910,00 (quarenta e sete mil, novecentos e dez reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus e câmaras de ar 

para manutenção dos veículos das diversas secretarias deste município. 

PRAZO:  Até 31 de dezembro de 2020 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2020.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA NO 114/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 308/2020 

MODALIDADE3 Dispensa 

CONTRATADO3 DS OLIVEIRA PNEUS E TRANSPORTES EIRELI  

CNPJ: 07.828.414/0001-52 

VALOR3 R$ 48.920,00 (quarenta e oito mil, novecentos e vinte reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reforma de pneus 

dos veículos das diversas secretarias deste município.  

PRAZO3  Até 31 de dezembro de 2020 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA3 24 de setembro de 2020.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 116/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 312/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA  

CNPJ: 08.765.948/0001-40 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de forma emergencial de 

medicamentos e materiais pensos para manutenção da Farmácia Básica Municipal e USFs 

deste município. 

PRAZO: O contrato vigerá da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020 

VALOR: R$ 6.063,70 (seis mil, sessenta e três reais e setenta centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 

– Fundo Municipal de Saúde, Atividade:2022 – Atenção dos Serviços da Assistência 

Farmacêutica; Elemento de Despesa: 339032 – Material, Bens ou Serviços para Distribuição 

Gratuita; Fonte de Recurso:0114                                                                         

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93,  

DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 117/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 313/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: VENISTOP SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA EIRELI 

CNPJ: 31.135.591/0001-38 

VALOR: R$ 11.031,00 (onze mil e trinta e um reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na obtenção das 

coordenadas georreferenciadas da Usina Hidrelétrica Pedra do Cavalo (UHE), comparação de 

pertencimento ao município de São Félix/BA a partir de mapas pré-existentes, emissão de 

relatório técnico e TRT (termo de Responsabilidade Técnica). 

PRAZO: O prazo do contrato será de 30 (trinta) dias a contar da assinatura do contrato  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2020.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
06 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 561

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 118/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 118/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 314/2323 

MODALIDADE: Dispensa 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para compor os Kit Escolar 

para ser distribuídos para os alunos da Rede Municipal de Ensino. 

CONTRATADO: ELIETE SANTANA CAVALCANTI  

CPF: 346.713.355-14 

RG: 1538999392– SSP/BA 

VALOR: R$ 821,25 (oitocentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos) 

PRAZO: 33 (trinta) dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2323.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 116/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 120/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 121/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 123/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 124/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 125/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 126/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 127/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 118/2020)



		2020-10-06T04:24:53-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




